
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

95
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

37950 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración de la Empresa
Municipal de Aguas de Gijón SA. Objeto: Construcción de un depósito
de aguas de tormenta en el  Parque Hermanos Castro.  Expediente:
2018/000016.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de
Gijón SA.

1.2) Número de identificación fiscal: A33604729.
1.3) Dirección: Avda. Príncipe de Asturias 70.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33212.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985182862.
1.10) Fax: 985182900.
1.11) Correo electrónico: contratacion.ema@gijon.es
1.12) Dirección principal: http://www.emagijon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lu3aFqDzui57h85%2Fpmmsfw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración Local.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV: 45222000 (Trabajos de construcción de obras de ingeniería,
excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES120.

7. Descripción de la licitación: Construcción de un depósito de aguas de tormenta
en el Parque Hermanos Castro.

8. Valor estimado: 10.230.258,47 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 22
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47488

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

95
0

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 60%).
18.2) Ampliación plazo de garantía (Ponderación: 5%).
18.3) Calidad (Ponderación: 7%).
18.4) Oferta técnica: memoria constructiva (Ponderación: 20%).
18.5) Programa de trabajo (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 13 de agosto de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas
de Gijón SA. Avda. Príncipe de Asturias 70. 33212 Gijón, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 20 de agosto de 2018 a las 13:00. Sala
de Juntas EMA. Avda. Príncipe de Asturias nº 70 - 33212 Gijón, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 18 de septiembre de 2018 a las
12:00. Sala de Juntas EMA. Avda. Príncipe de Asturias - 33212 Gijón,
España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 27 de agosto de 2018 a las 13:00. Sala
de Juntas EMA. Avda. Príncipe de Asturias nº 70 - 33212 Gijón, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Gijón.
25.1.2) Dirección: Plaza Mayor 1.
25.1.3) Localidad: Gijón.
25.1.5) Código postal: 33201.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (9 de julio de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de julio de 2018.

Gijón, 9 de julio de 2018.- Presidenta
ID: A180046787-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-13T18:01:28+0200




